BERAKAS, Khamis, 5 Zulkaedah
bersamaan 25 Mei – Seramai 12
orang rombongan awal (Advance
Party) Pejabat Urusan Jemaah Haji
(PUJH) Negara Brunei Darussalam
Pentadbiran dan Perubatan bagi
musim haji tahun 1444H/2023M
yang terdiri daripada empat orang
Pegawai Pejabat Urusan Jemaah
Haji Pentadbiran dan lapan orang
Pegawai Pejabat Urusan Jemaah Haji
Perubatan bertolak ke Arab Saudi
dengan menaiki pesawat BI 097 pada
sekitar jam 6.45 petang.

Rombongan yang diketuai Ketua
Pejabat Urusan Jemaah Haji
(Pentadbiran), Negara Brunei
Darussalam, Yang Mulia Ustaz Haji
Abdullah bin Haji Mohammad
bertolak ke Arab Saudi bagi membuat
persiapan-persiapan awal bersama
pihak-pihak berkenaan di Arab Saudi
mengenai pengurusan hal ehwal haji

GADONG, Selasa, 10 Zulkaedah
bersamaan 30 Mei - Jabatan
Urusan Haji Kementerian Hal Ehwal
Ugama melalui Bahagian Bimbingan
Haji telah mengadakan Majlis
Doa Selamat dan Ramah Mesra
Bersama Bakal Jemaah Haji Tahun
1444H /2023M yang berlangsung di
Dewan Canselor, Universiti Brunei
Darussalam.

Hadir selaku tetamu kehormat
majlis ialah Yang Berhormat Pehin
Udana Khatib Dato Paduka Seri
Setia Ustaz Haji Awang Badaruddin
bin Pengarah Dato Paduka Haji
Awang Othman, Menteri Hal Ehwal
Ugama bersama Datin.

Penyampaian anugerah kepada
pelajar-pelajar cemerlang, guru-
guru cemerlang dan Madrasah
Mutaqaddimah disempurnakan
oleh tetamu kehormat iaitu Menteri
Hal Ehwal Ugama, Negara Brunei
Darussalam, Yang Berhormat Pehin
Udana Khatib Dato Paduka Seri Setia
Ustaz Haji Awang Badaruddin bin
Pengarah Dato Paduka Haji Awang
Othman.

Turut menerima anugerah pelajar
cemerlang Sijil Pelajaran Ugama
Brunei (SPUB) tahun 1444H/2022
ialah cucunda Duli Yang Teramat Mulia
Paduka Seri Pengiran Perdana Wazir
Sahibul Himmah Wal-Waqar Pengiran
Muda Mohamed Bolkiah, Pengiran
Qaiyimah Nurul Bolkiah binti Pengiran
Haji Mohd Hakimuddin.

SEMASA SEMASA

GADONG, Ahad, 16 Syawal
bersamaan 7 Mei - Dalam
mengeratkan lagi silaturrahim dan
saling bermaaf-maafan, Kementerian
Hal Ehwal Ugama (KHEU) telah
mengadakan Majlis Ramah Mesra Hari
Raya 'Aidilfitri Kementerian Hal Ehwal
Ugama Bagi Tahun 1444H/2023M.
Majlis diadakan di Lantai Bawah
Bangunan Sekolah Ugama Arab
Menengah Perempuan Raja Isteri
Pengiran Anak Hajah Saleha, Katok.

Hadir selaku tetamu kehormat majlis
ialah Menteri Hal Ehwal Ugama, Yang
Berhormat Pehin Udana Khatib Dato
Paduka Seri Setia Ustaz Haji Awang
Badaruddin bin Pengarah Dato
Paduka Haji Awang Othman serta
Datin.

Mesyuarat Hubungan Dua Hala
Bahagian Penapisan dan Pameran

PDI dengan Malaysia selama enam
hari ini diakhiri dengan perjumpaan
yang diadakan di Kompleks Seni Islam
Antarabangsa Selangor (Yayasan
Restu), Shah Alam dan Kompleks
Nasyrul Quran, Putrajaya pada Khamis,
5 Zulkaedah 1444H bersamaan 25
Mei 2023M.

Rombongan PDI diiringi oleh Yang
Mulia Encik Mohd Shafizal bin Abdul
Hameed, Ahli Lembaga Pemegang
Amanah Yayasan Restu dan Nasyrul
Quran.

Antara pengisian perjumpaan termasuk
pengenalan ringkas Kompleks Seni
Islam Antarabangsa Selangor dan
lawatan ke galeri-galeri yang terdapat
di Kompleks Seni Islam Antarabangsa
Selangor, seperti Galeri Mushaf, Galeri
Mahabbah Al-Haramain dan Galeri
Rehlah Nabawiyah.